平成18年11月1日

各  位

会 社 名 株式会社 ダイセキ環境ソリューション

代 表 者 名 代表取締役社長   二 宮  利 彦

コード番号 １ ７ １ ２    東 証 マ ザ ー ズ

問 合 せ 先 取締役企画管理部長   村 上  実

電 話 番 号 ０５２（ ６１１ ）６３５０ （代表）

設備投資に関するお知らせ

当社は、平成18年11月1日開催の取締役会において、大阪リサイクルセンターの建設について決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 設備投資の目的

汚染土壌の処理に対する旺盛な需要に対応すること、並びに、関西地区での事業基盤の強化を目的と

するものであります。当該設備投資により、全社の年間取扱可能数量が65万ｔから95万ｔへ増加（従

来比46％増）し、売上高拡大と外注費削減に貢献する見込であります。

２. 設備投資の内容

設 備 名 称 大阪リサイクルセンター

所  在  地 大阪市大正区南恩加島7-111

構造及び床面積 鉄骨平屋建及び2階建  6､184㎡

着工予定時期 平成18年11月

竣工予定時期 平成19年5月

処 理 能 力 30万ｔ/年

投 資 総 額 約9億円

３. 資金の調達

設備投資に係る資金は、全額銀行借入により賄う予定であります。

４. 業績への影響

平成19年5月竣工予定のため、平成19年2月期の業績への影響は軽微であります。

なお、本件の稼動による来期以降の業績への影響は、平成20年2月期で12億円、平成21年2月期で

18億円の売上高を見込んでおりますが、これらは平成18年10月13日発表の中間決算短信の中に記載

しました中期利益計画に織り込み済みであります。

                                           以上